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Ministeriet for Kirke- øg Undervisningsvæsenet. København, den 27. Februar 1915. 

Fra Rektor ved Sorø Skole og, Opdragelsesanstalt har Ministeriet mod- 
taget et Andragende, hvori der anholdes om, at nuværende Gymnastikassistent S. 
Thdmsen maa erholde fast Ansættelse som Sløjd-, og Skrivelærer ved nævnte 
Skole efter lignende Regler, som gælder for ,de Gymnastiklærerembeder, der er 
oprettede i Henhold til Lov af ? 31. Januar 1902. Rektor har herved paapeget for- 

; skellige Fordele, som kunde opnaas ved en saadan Ordning. 
Sløjdundervisningen i  Skoletiden har hidtil været besørget af Skolens Over- 

' lærere og Adjunkter, fordelt paa 3 forskellige Hænder, medens samtidig Fritids- 
sløjden for Alumner har været ledet af Gymnastikassistent Thomsen, som til Tider 

, tillige har haft en enkelt Klasse i Skolesløjd. Skriveundervisningen har tidligere 
været besørget af Kordegn Rahbek i Sorø, men i det sidste Par Aar har han 

"  kun kunnet tage en Del af Timerne, medens Resten har været besørget af 
Hr. Thomsen. \ 

Ved den nu foreslaaede Ordning vilde man opnaa, at Sløj dundervisningen 
samledes paa een Haand, hvorved der vilde vindes i Ensartethed, ligesom det 
ogsaa maatte anses for en Fordel at faa Ansvaret for Værktøjet lagt paa een 
Mand, og Skriveundervisningen vilde ligeledes blive overladt en enkelt Mand, som 
"tun havde sit Skolearbejde at passe. 

Hertil kommer, at Gymnastikassistent Thomsen i de ca. 5 Aar, han har 
virket ved Skolen, har varetaget sit Arbejde dér paa en saadan Maade, at det 
maa anses for meget ønskeligt at bevare ham for Skolen, hvilket ikke kan ske, 
dersom man ikke kan sikre ham en Stilling, ved hvilken der gives ham Mulighed 
for Lønningsforhøjelse gennem forøget Anciennetet. Rektor omtaler hans Evne 
til at omgaas unge Mennesker og Drenge og hans praktiske Greb paa mange 
Ting i Forbindelse med hans store Villighed til at gøre sig nyttig. Disse hans 
Egenskaber har draget ham ind i et nærmere Forhold til Skolens Liv end almin- 
deligt for en Gymnastikassistent. Han har endog 2 Gange, i alt i 3 Maaneder, 
overtaget Tilsynet paa Opdragelsesanstalten og gjort særdeles god Fyldest der. 
Rektor har lagt særlig Vægt herpaa, idet Inspektionsforholdene paa Opdragelses- 
anstalten for Tiden er ordnede paq en midlertidig Maade, som maa omreguleres. 
2 Inspektionsposter er nemlig for Tiden overdragne Adjunkt Simonsen, som efter 
sin Tur slet ikke skulde have Inspektionen. Den ene af Inspektionsposterne vil 
kunne overdrages til den Mand, der ansættes i det ved Overlærer Wieses Død 
ledigblevne Adjunktembede; den anden kunde besørges af Hr. Tomsen. 

Rektors Forslag er anbefalet af Skoleraadet, Sløjdinspektøren, Gymnastik- 
inspektøren og af Undervisningsinspektøren for de fuldstændige højere Almen- 
skoler, og Ministeriet finder ogsaa, at det vilde være meget ønskeligt, om det 
kunde gennemføres, og man , skal i saa Henseende henvise til, at der i sin Tid 
har fundet noget lignende Sted ved Statsskolerne i Randers og Frederiksborg (se 
Rigsdagstidende 1906-07, Tillæg A. Sp. 1291-94, og 1907홢08, Tillæg A. Sp. 
1277홢78). 

Med Hensyn til den økonomiske Side af Sagen stiller det sig saaledes, at 
Udgiften til Bestridelse af de Lektioner, der skulde lægges til det nye Embede, 

. l for Tiden beløber sig til 1 520 Kr., altsaa lidt mere end Begyndelseslønnen for 
det paatænkte Embede (1 500 Kr.). Dersom imidlertid Hr. Thomsen forlader 
Skolen, og de paagældende Timer skal udføres af Overlærere og Adjunkter, vil 
Udgiften efter den for dem gældende Ekstratimebetaling stige til 1 800 Kr., hvil- 
ket netop er det Beløb, der vil tilkomme Hr. Thomsen i det paatænkte Embede, 
naar hans Anciennetet regnes fra hans Ansættelse, nemlig fra 1. April 1910. 

Den foreslaaede Ordning maatte træde i Kraft fra næste Skoleaars Be- < 
gyndelse. Til den nye Stilling vil herefter i Finansaaret 1915-16 udkræves 7/ 12 
af 1 800 Kr. =  1 050 Kr., medens der samtidig vil kunne spares 7/12 af 1 520 Kr. 
=  886 Kr. 66 Ø. paa Timeundervisningskontoen. 
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